
Dezinfekční prostředky

DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDEK SYSTÉM HYBRIDNÍ 
MATRACE

VRCHNÍ 
POTAH

SPODNÍ 
POTAH

Roztok alkoholu ≤ 70% ● ● ●
Chlorný roztok ≤ 1% (10 000 ppm)1 ● ● ●
Kvaternární amonium 1 920 ppm ● ● ●
Roztok kvaternárního amonia 3–15% ● ●
Roztok peroxidu vodíku 3–10 % ●
1 Koncentrace chlóru se v závislosti na místních standardech a stavu znečištění mohou pohybovat mezi 250 ppm 
a 10 000 ppm.

POZNÁMKA
Po dezinfekci jednotlivými chemikáliemi opláchněte čistou vodou, abyste odstranili zbytky chemikálií, 
a před uskladněním důkladně osušte

Příslušenství potřebné pro čištění/dezinfekci
• Ochranné brýle

• Ochranné rukavice

• Rozprašovací láhev s čisticím roztokem

• Rozprašovací láhev s dezinfekčním roztokem

• Rozprašovací láhev s vodou

• Utěrky

VAROVÁNÍ
• Z důvodu ochrany před poškozením zraku a kůže vždy noste ochranné brýle a rukavice. Pokud dojde 

ke kontaktu, opláchněte zasažené místo velkým množstvím vody. Při podráždění očí nebo kůže 
vyhledejte lékařskou pomoc. Vždy si přečtěte údaje v bezpečnostním listě dezinfekčního prostředku.

• Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, pumpu před čištěním a kontrolou vždy odpojte 
od zdroje napájení.

• Abyste předešli křížové kontaminaci, vždy dodržujte pokyny k dezinfekci v tomto návodu.
• Z důvodu ochrany před podrážděním očí nebo kůže nikdy neprovádějte dezinfekci v přítomnosti 

pacienta/klienta.

08.AAV.02CS_03 • 10/2022 • strana 1/3

STRUČNÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA – ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCE

AtmosAir Velaris



Čištění a dezinfekce
(26 kroků)
V zájmu zajištění správného postupu čištění a dezinfekce po každém pacientovi/klientovi 
vždy dodržujte následujících kroky.

Příprava pumpy
1. Odpojte pumpu od matrace.

2. Na pumpě zvolte Pohotovostní režim. Odpojte ji od zdroje napájení.

Čištění pumpy
3. Nasaďte si ochranné rukavice a brýle.

4. Čisticí roztok nastříkejte na čistou utěrku.

5. Otřete veškeré povrchy pumpy, abyste odstranili usazeniny nebo viditelné nečistoty.

6. Podle potřeby utěrkou otřete všechna místa se zbytky nečistot.

7. Novou utěrkou namočenou ve vodě setřete veškeré zbytky čisticího prostředku.

8. Poté suchou utěrkou odstraňte z pumpy přebytečnou vlhkost.

Dezinfekce pumpy
9. Dezinfekční roztok nastříkejte na čistou utěrku a otřete jí všechny povrchy pumpy.

10. Dezinfekční prostředek nechte působit podle pokynů jeho výrobce.

11. Novou utěrkou namočenou ve vodě setřete veškeré zbytky dezinfekčního prostředku.

12. Poté suchou utěrkou odstraňte z pumpy přebytečnou vlhkost.

13. Nechte pumpu volně uschnout.

08.AAV.02CS_03 • 10/2022 • strana 2/3



Čištění potahů matrace/sedáku

14. Na všechny vnější povrchy vrchního i spodního potahu matrace/sedáku nastříkejte čisticí roztok. 
Důkladně otřete konektor matrace a dutinu konektoru. Případné nečistoty otřete čistou utěrkou.

15. Podle potřeby očistěte čisticím roztokem všechna místa (např. držadla) se zbytky nečistot.

16. Novou utěrkou namočenou ve vodě setřete veškeré zbytky čisticího prostředku

17. Poté suchou utěrkou odstraňte přebytečnou vlhkost.

Dezinfekce potahů matrace/sedáku
18. Dezinfekční roztok nastříkejte na čistou utěrku a otřete jí všechny vnější povrchy a držadla vrchního 

i spodního potahu matrace/sedáku. Důkladně otřete konektor matrace a dutinu konektoru. 

19. Dezinfekční prostředek nechte působit podle pokynů jeho výrobce.

20. Novou utěrkou namočenou ve vodě setřete z matrace/sedáku veškeré zbytky dezinfekčního 
prostředku.

21. Poté suchou utěrkou odstraňte přebytečnou vlhkost.

22. Vrchní i spodní potah matrace/sedáku nechte volně uschnout.

Praní vrchního potahu matrace/sedáku
23. Rozepněte zip a sejměte vrchní potah z matrace/sedáku.

24. Vrchní potah perte za použití pracího prostředku při maximální teplotě 80 °C (176 °F).

25. Po vyprání nechte vrchní potah volně uschnout (preferováno), případně ho vysušte v sušičce 
při teplotě 40 °C (104 °F) nebo max. 80 °C (176 °F).

26. Po usušení znovu navlékněte vrchní potah na matraci/sedák.

POZNÁMKA
Vždy posuďte míru znečištění vrchního potahu. Při nadměrném znečištění je vhodné vrchní 
potah vyprat. Spodní potah vždy čistěte a dezinfi kujte otíráním.

08.AAV.02CS_03 • 10/2022 • strana 3/3

ArjoHuntleigh AB
Hans Michelsensgatan 10 
211 20 Malmö, Sweden
www.arjo.com


